
 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ BẮC YÊN 
 

Số:  40 /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Bắc Yên, ngày  23 tháng 01 năm 2026 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc bầu Uỷ viên Uỷ ban nhân dân xã Bắc Yên 

 Khoá I, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BẮC YÊN 

KHOÁ I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ THỨ SÁU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  
 Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Kết luận số 228-KL/TW ngày 31/12/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 

về tình hình, kết quả hoạt động của hệ thống bộ máy chính trị và chính quyền địa 

phương 2 cấp; Kết luận số 234-KL/TW ngày 10/01/2026 của Bộ Chính trị về Đề án 

điều chỉnh tổ chức biên chế Ban Chỉ huy quân sự xã, phường, đặc khu đáp ứng yêu 

cầu nhiệm vụ tình hình mới;  

Căn cứ Công văn số 1278-CV/ĐU ngày 12/01/2026 của Đảng uỷ Quân khu 2 

về việc phối hợp thực hiện điều chỉnh tổ chức, biên chế Ban Chỉ huy quân sự xã, 

phường đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ tình hình mới; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-QK2 ngày 11/01/2026 của Chính ủy Quân khu 2 

về việc điều động, bổ nhiệm cán bộ; 

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND xã tại Tờ trình số 119/TTr-UBND ngày 

20/01/2026 và biên bản kiểm phiếu kết quả biểu quyết tại Kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với 

ông Nguyễn Duy Việt - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã Bắc Yên.  

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã; các cơ quan, tổ 

chức có liên quan và ông Nguyễn Duy Việt chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được HĐND xã Bắc Yên khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ 

họp chuyên đề lần thứ Sáu thông qua ngày 23/01/2026 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./. 
 

 Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh Sơn La; 

- UBND tỉnh Sơn La; 

- Các sở: Nội vụ, Tư pháp tỉnh Sơn La; 

- TT ĐU, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã; 

- Đại biểu HĐND xã khóa I; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Trang Thông tin, điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hà Thị Ngọc Yến 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T15:54:32+0700
	TỈNH ỦY SƠN LA
	Hà Thi Ngọc Yến<yenhtn.hdnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T16:16:38+0700
	Sơn La
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BẮC YÊN<hdnd.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-02-02T16:28:14+0700




